
 

 
 

 1

Barletta, fa fede il timbro protocollo 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA 

 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) 

Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27706 denominato “Le chiavi del futuro: Inglese e 
Stem” - CUP I94D23001430006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 
1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n.1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga 
il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 
una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 
2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento - 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche nelle 
scuole statali (D.M. 65/2023); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è 
stato adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 
4.0”; 





 

 
 

 2

VISTO il D.M. n.65 del 12 aprile 2023 e l’allegato 1, con il quale è stato disposto il 
riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche  in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO il Progetto inoltrato, in data 06/12/2023, sulla Piattaforma Futura, per il Piano 
“3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023), dal Titolo “Le chiavi del 
futuro: Inglese e Stem”; 

VISTO l’Accordo di concessione firmato dal Direttore Generale dell’Unità di missione 
per il PNRR, prot. n. 0010708 del 22/01/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del Progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;   

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante il “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in 
particolare l’art. 10, comma 5; 

PRESO 
ATTO  

dell’esigenza di assumere il suddetto finanziamento, pari a € 66.366,40 al 
Programma Annuale dell’istituzione Scolastica per l’ e. f. 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 76 del 29/01/2024 di approvazione del 
Programma Annuale e. f. 2024; 

 
 

D E C R E T A  

 
 di assumere nel Programma Annuale dell’e.f. 2024, il finanziamento pari a 

€ 66.366,40, a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università.  Investimento 3. 1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M.65/2023) - Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27706 
denominato “Le chiavi del futuro: Inglese e Stem” -  CUP I94D23001430006; 
 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 
2024 Modello A all’ Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – voce 03 
“Altri finanziamenti dall’Unione Europea” sottovoce “Next generation EU - PNRR; 

 di registrare le SPESE, nel suddetto Modello A, nell’ambito dell’Attività A03 
Didattica, nella voce di destinazione “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice 
identificativo del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27706, CUP I94D23001430006. 

 



 

 
 

 3

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B). 
Il Presente decreto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza e sarà pubblicato nella specifica sezione del sito web di 
questa Istituzione scolastica. 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Dott.ssa Nunzia Maria CAPPABIANCA              

                                                                                           firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

                                                                             
 


